



## ÅRSMELDING FISKEUTVALGET 2023

### GENERELT

Det har i 2023 vært stor aktivitet ved Gjersjøelva, og med andre aktiviteter og tiltak.

### GJERSJØELVA

I Gjersjøelva har det vært stor innsats fra Fiskeutvalgets medlemmer. Dette til tross for store utfordringer i forbindelse med flommen «Hans» og en flom til. Det har derfor blitt en litt en annerledes sesong med andre aktiviteter enn normalt. Noen aktiviteter har blitt nedprioritert. Vi vil nedenfor kort beskrive noen av de ulike aktiviteter som er gjennomført.

### ØKONOMI

Økonomien i Fiskeutvalget har vært meget bra i 2023 da vi har fått tildelt midler fra flere givere, spesielt til renovering av Øvre fisketrapp og til et arrangement for barn (Fiskesommer 2023).

### DUGNADER

Det har blitt arrangert flere og store og små dugnader i løpet av sesongen. I tillegg har flere medlemmer bidratt alene eller i mindre grupper med ulike tiltak. Det er til sammen benyttet flere hundre dugnadstimer totalt blant annet til hovedområdene:

- Rivning av gammel og bygging av ny Øvre fisketrapp
- Rivning av gammel og bygging av nytt rammeverk til fisketrapp ved Saga
- Fjerning av søppel langs elva
- Fjerning av 8 stk gule i-sekker med innsamlet mursteinrester som ble plukket i 2022
- Vedlikehold, reparasjon etter lynnedslag og rengjøring av Fisketeller
- Fiskeoppsyn i både i Gyteperioden og ellers i løpet av året

### HABITATTILTAK

Det er i år ikke lagt ut stein og gytegrus som tidligere år. Det må senere legges ut gytegrus og stein etter flommene som har vasket vekk mye av dette. Vi har på grunn av flommene samt lynnedslag i dataserveren til Fisketelleren ikke hatt den helt vanlige oversikten over hverken antall fisk som har gått opp for å gyte eller fått foretatt et systematisk EI-fiske av yngel. Det er imidlertid observert en god del yngel og gytende fisk på de vanlige områdene. En representant fra Norconsult foretok en undersøkelse for PURA av bunndyr i elva og antydet gode resultater. Rapport fra PURA foreligger senere.

### FJERNING AV TRÆR/RYDDING

Rydding av søppel langs elva er foretatt sporadisk. De to flommene og vind har forårsaket at mange trær har falt ned langs elva. Vi fikk ryddet noe, men vil sette inn større tiltak for å rydde opp i dette i 2024.

### FJERNING AV MURSTEIN OG BYGGAVFALL

Det er ikke i år plukket noe murstein og bygg-avfall i år. Imidlertid så har kommunen hentet og destruert 8 gule I-sekker som ble plukket i 2022. Plukking av murstein ser ut til å være et «Evighetsprosjekt» og arbeidet vil fortsette i 2024. Det har kommet fram store mengder av dette etter flommene.

### REGULERING VANNFØRING

Vannføringen er en tilbakevennende utfordring da Gjersjøen er drikkevannet til Nordre Follo Kommune, og man prioriterer vannmengden i forhold til det. Problemet med lite vann i elva om sommeren har ikke vært så kritisk i år som noen tidligere år.

Vannverket i kommunen ser ut til å ha fått en større forståelse for våre utfordringer mht vannføring og det et bra samarbeid. Den nye måleren som NVE satt opp 100m nedenfor Gjersjø Bru i 2022 er stabil og viser mer korrekt måling av vannføringen.

## **RENOVERING AV FISKETRAPPER**

Den **Øvre Fisketrappen** i elva begynte å bli råttten og renoverings-prosjektet er nesten ferdig.

Det ble søkt om økonomiske midler til dette fra ulike bidragsgivere, og dette fikk stor respons og nok til å dekke kostnader til prosjektet. En stor innsats med over 300 dugnadstimer medførte at den gamle trappen ble revet og ny ble bygget. På grunn av flommene og gyting måtte arbeidet stoppes og ferdigstillingen blir utsatt til 2024. Resultatet ser meget bra ut.

**Renovering av rammeverket til Fisketrappen ved Saga** ble også påbegynt og ferdigstilling blir til våren 2024. Resultatet ser der også ut til å bli meget bra.

## **DIVERSE REGLER**

Vi har fått tillatelse av Statsforvalteren til å foreta Gjeddefiske i elva utenom den fastsatte og normale fiskeperioden. Tillatelsen gjelder for tidsrommet 2022-2027. Denne tillatelsen måtte vi tidligere søke om hvert år. Tillatelse fra Statsforvalteren til El-fiske er nå gitt for årene 2023 og 2024.

## **FISKETELLER**

Fisketelleren har ikke vært i drift i hele sesongen. Et lynnedslag i dataserveren til tellere førte til en stor reparasjon som gjorde at den var ute av drift i et par uker. Serveren måtte sendes til Trondheim for en stor reparasjon. Heldigvis var den forsikret, og vi fikk dekket hele reparasjonen. Vi vil vurdere å flytte Fisketelleren til nedre del av den nyrenoverte Fisketrappen neste år. Der vil den ikke være så sårbar for varierende strømførhold og blader og kvist som tetter telleren.

## **EL-FISKE**

Det på grunn av flom og andre forhold ikke tatt noen store og systematiske undersøkelser med El-apparatet i år. Det ble imidlertid tatt en liten undersøkelse i Skillebekken for å se situasjonen der.

## **FANGSTRAPPORT**

Fangstrappreport for sesongen er sendt Statsforvalteren.

Det har vært fisket lite i elva da de nye og reduserte fisketidene ikke passer med fiskeoppgangen.

## **MINKFELLER/MINKFANGST**

Det er satt ut flere Minkfeller langs elva. Mink er observert, men ingen har gått i fellene i løpet av året.

## **SKILTING VED ELVA OG PÅ KOLBOTNVANNET**

Prosjektet med å få byttet ut grenseskiltet ELV-SJØ ved utløpet av elva så ser dette til å være et «evighets-prosjekt». Imidlertid så har det blitt en liten fremgang da vi har vært på befaring på Bestemostranda og i Båthavna med representanter fra Oslo Kommune og Nordre Follo Kommune. Vi håper at det skjer en utvikling i 2024.

Vi har også i år bistått Nordre Follo Kommune/Mattilsynet ved å henge opp informasjon rundt Kolbotnvannet før krepse-sesongen. Informasjonen omhandler regler for å unngå Krepsepest.

## **UNDERSØKELSER**

Det har i løpet av året ikke blitt foretatt noen undersøkelser med El-apparat fra myndighetene på grunn av utfordrende forhold. Det er ikke blitt observert noe fisk med synlige fiskesykdommer. Vi har tatt noen skjellprøver av laks og som er innsendt til Veterinærinstituttet.

Etter ønske fra kommunen ble det foretatt prøvafiske av Krepse i Kolbotnvannet.

En representant fra Norconsult som i oppdrag fra PURA tok opp «Bunndyr» for å sende de til telling og analyse. Han fant mye, og kunne fortelle at det så bra ut. En rapport vil komme senere.

## **PUKKELLAKS**

Det har ikke blitt observert noen Pukkellaks i elva i 2023. Imidlertid har vi en felle klar, hvis det skulle vise seg å komme Pukkellaks i 2024. Dette kreves tillatelse fra myndighetene for at fellen kan benyttes, hvis det blir nødvendig.

## **FISKEOPPSYN**

Det ble gått Fiskeoppsyn langs elva om kvelden i gyteperioden, og tilnærmet hver dag på dagtid i hele sesongen for å se etter eventuelle tjuvfiskere. Det har ikke blitt oppdaget noen tjuvfiskere.

## **BESØK FRA ANDRE**

Vi har hatt vi besøk av 5 hyggelige representanter fra «Forum for natur og friluftsliv» (FNF) Telemark som ønsket se på området ved Gjersjøelva, og få høre hva vi holder på med der. Dette var i samarbeid med «Gjersjøelva Natur og Kulturpark». De var imponert over området og om hva vi holder på med der nede.

## **SOSIALE- OG MØTEAKTIVITETER VED ELVA**

Det har blitt flere hyggelige sporadiske treff og dugnader med grilling, kaker og kaffe.

Året ble avsluttet med det tradisjonelle «Nyttårsaften kl 12 ved Saga» hvor mange møtte opp for å spise god mat og ha hyggelige samtaler.

## **ANDRE AKTIVITETER OG TILTAK**

### **SJØØRRET-TUR TIL SVERIGE**

Den årlige fisketuren til Galtø/Saltø (utenfor Strømstad) ble et fint og sosialt arrangement for 6 fiskerne i OJFF. Dessverre ble det i år ikke tatt noen Sjøørret.

### **FLUEBINDING**

Et fint tiltak i en kald og mørk vinterkveld er å samles til fluebinding for å lære og forberede for neste fiskesesong. Med 3 kvelder på Kolben og god oppslutning ble mange fine fluer bundet. Ikke minst så er dette et fint sosialt tiltak.

### **UNDERVISNING PÅ HELLERASTEN SKOLE**

Også i år ble vi i Fiskeutvalget invitert for å delta på Hellerasten skole's friluftsdager. I tillegg til å være med på arrangement ved Saga i samarbeid med Gjersjøelva Natur- og Kulturpark (for 3 klasser) ble vi også invitert til å holde en presentasjon på skolen om OJFF for 2 klasser i 8.trinn. Vi hadde presentasjon på skolen om foreningen, og vår virksomhet. Det er flere av elevene som er fiske-interesserte og som er mulige medlemmer av OJFF.

### **SJØØRRET-KONKURRANSE**

En meget hyggelig Sjøørret-konkurranse i et flott vær. 12 medlemmer til stede, derav 7 fiskere og 5 for et sosialt møte med de andre fiske-vennene. Det ble ikke så mange fisk, men en SØ på 34 medførte et nytt napp i vandrepokalen. Det bje jo også selvfølgelig kos med grilling av pølser og kaffe.

### **FLUEKASTING TRENING/KURS**

Årets nye aktivitet for Fiskeutvalget var å arrangere denne treningen/kurs. To kvelder med 12 deltakere (på hver av dagene) var Nordenga/Kolbotnvannet et meget egnet sted. Det ble en suksess. Med våre interne og flike instruktører ble det trent på å kaste med enhåndstang og tohåndstang med ulike kastemetoder. Denne nye aktiviteten frister til gjentakelse neste år. Kanskje vi kan annonsere dette neste år for å rekruttere mye medlemmer til Fiskeutvalget?

### **FISKESOMMER FOR BARN**

Fiskesommer ble også arrangert år. Arrangementet som årlig arrangeres av lokale foreninger i NJFF over hele landet. 8 medlemmer av Fiskeutvalget deltok og gjorde en flott innsats. Det var 20 barn og ungdom som deltok og det ble tatt blant annet 3 store Abbor. Det ble som vanlig pølser, brus, kaffe og kjeks, og premier til alle.

### **EVENTYRFESTIVALEN/EVENTYRSTIEN**

Det kunne ikke bli en bedre fredagskveld ved Gjersjøen, og en fin reklame for OJFF. Flott vær og veldig mange barn og voksne besøkte vår post, og flere uttalte at «her var det så hyggelig og koselig». Vi serverte grillede Marshmallows, bålcaffe og kjeks til de besøkende.

## **LAKSEFISKE I GAULA/REITSTØA**

Via et av medlemmene har vi i OJFF fått anledning til et fiskevald i Gaula. Et flott tilbud. Mange fiskere deltok også i år. Opplevelsene ble gjort på Reitstøa, et fiskevald på 4 km, og som ligger ca. midtveis mellom Rørros og Støren i Midtre Gauldal. Det ble i år tatt to laks.(5,1 kg og 4,5kg)

## **BEKJEMPELSE AV KREPSEPEST!**

Også i år påtok vi oss et oppdrag fra Mattilsynet og Nordre Follo Kommune. «Krepsepest-plakater» blir hengt opp rundt Kolbotnvannet. De informerer på 3 språk at man må desinfisere fangstutstyr, båter, vadeutstyr og annet utstyr FØR det benyttes, for å unngå Krepsepest i Kolbotnvannet. Det ble også foretatt prøvekrepsing og resultatet er sendt til kommunen.

## **MØTER**

Det er avholdt et stort møte og mange små og uformelle møter i utvalget.

## **MEDIA**

Vi har vært aktive med hensyn til å publisere våre aktiviteter i media.

- Stor aktivitet på FB-siden til «Fiskere OJFF»
- Flere artikler på hjemmesiden til OJFF.
- Oppegård Avis.
- Magasinet Jakt og Fiske

## **SAMARBEID MED ANDRE**

Vi har hatt et meget godt samarbeid med Grunneiere, Oppegård Båthavn, Statsforvalteren, Viken Fylkeskommune, Nordre Follo Kommune, Norges Jeger- og Fiskerforbund og Sparebankstiftelsen DNB, Gjersjøelva natur og kulturpark og andre.

Finn Stenersen

Leder av Fiskeutvalget i OJFF

1/2.2024